Справа № 681/1481/25
Провадження 2/681/109/2026

РІШЕННЯ
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ

27 січня 2026 року 
Полонський районний суд Хмельницької області
в складі: головуючого судді Горщара А.Г.
за участю секретарки судових засідань Салюк Т.М.
позивача ОСОБА_1 
розглянувши у відкритому судовому засіданні в залі суду м. Полонне за правилами загального позовного провадження цивільну справу за позовом ОСОБА_1 до ОСОБА_2 про встановлення фактів постійного непроживання зі спадкодавицею та визнання неприйняття спадщини, визнання права власності на майно в порядку спадкування за законом, -

встановив:

Позивач звернувся до суду з позовом, уточнивши його вимоги в заяві від 29.12.2025, у якому просив:
встановити факти постійного не проживання ОСОБА_2 з матір`ю ОСОБА_3 , померлою ІНФОРМАЦІЯ_1 , на день смерті останньої, та визнання її такою, що не прийняла спадщину після смерті матері;
визнати за ОСОБА_1 право власності вцілому на житловий будинок з господарськими будівлями, що розташований по АДРЕСА_1 в порядку спадкування за законом 1/2 частини вказаного будинку після смерті батька ОСОБА_4 , померлого ІНФОРМАЦІЯ_2 , та 1/2 частини цього ж житлового будинку та господарських споруд після смерті матері ОСОБА_3 , померлої ІНФОРМАЦІЯ_1 ;
визнати за ОСОБА_1 право власності в порядку спадкування за законом після смерті матері ОСОБА_3 , померлої ІНФОРМАЦІЯ_1 , на:
земельну ділянку кадастровий номер 6823685000:07:003:0056 загальною площею 2,7685 га, що розташована на території Новолабунської сільської ради Полонського району Хмельницької області, за межами населених пунктів, та належала спадкодавиці на підставі свідоцтва про право на спадщину за законом, виданого 29.10.2018 приватним нотаріусом Бондар С.М., зареєстрованого в реєстрі за № 2138;
земельну ділянку кадастровий номер 6823685000:07:005:0013 загальною площею 0,5992 га, що розташована на території Новолабунської сільської ради Полонського району Хмельницької області, за межами населених пунктів, та належала спадкодавиці на підставі свідоцтва про право на спадщину за законом, виданого 29.10.2018 приватним нотаріусом Бондар С.М., зареєстрованого в реєстрі за № 2136;
земельну ділянку кадастровий номер 6823685000:07:005:0014 загальною площею 0,85 га, що розташована на території Новолабунської сільської ради Полонського району Хмельницької області, за цільовим призначенням для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, що належала спадкодавиці на підставі Державного акту про право приватної власності на земельну ділянку серії ЯБ №108941, виданого 01.07.2005 Полонською районною державною адміністрацією;
земельну ділянку кадастровий номер 6823685000:07:003:0079 загальною площею 2,69 га, що розташована на території Новолабунської сільської ради Полонського району Хмельницької області, за цільовим призначенням для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, що належала спадкодавиці на підставі Державного акту про право приватної власності на земельну ділянку серії ЯБ №098279, виданого 10.06.2005 Полонською районною державною адміністрацією;
майновий пай вартістю 10 594,17 грн, належний спадкодавиці на підставі свідоцтва про право на спадщину за законом від 22.01.2010, виданого державним нотаріусом Полонської державної нотаріальної контори Лабою В.М., зареєстрованого в реєстрі за № 11;
майновий пай в СВК «Лабунський» в розмірі 17 122,46 грн, належний спадкодавиці на підставі свідоцтва про право на спадщину за законом, виданого 26.09.2019 приватним нотаріусом Полонського районного нотаріального округу Хмельницької області Бондар С.М., зареєстрованого в реєстрі за № 1844;
майновий пай в СВК «Лабунський» в розмірі 25 559,73 грн, належний спадкодавиці на підставі свідоцтва про право власності на майновий пай члена колективного сільськогосподарського підприємства (майновий сертифікат) серії ХМПЛ №004480, виданого Новолабунською сільською радою 19.12.2001;
майновий пай в СВК «Лабунський» в розмірі 10 594,17 грн, належний спадкодавиці на підставі свідоцтва про право власності на майновий пай члена колективного сільськогосподарського підприємства (майновий сертифікат) серії ХМПЛ №000081, виданого Новолабунською сільською радою 29.01.2010;
майновий пай в СВК «Лабунський» в розмірі 17 122,46 грн, належний спадкодавиці на підставі свідоцтва про право власності на майновий пай члена колективного сільськогосподарського підприємства (майновий сертифікат) серії ХМПЛ №000406, виданого старостою Новолабунського старостинського округу 04.10.2019.
Позов мотивовано такими обставинами.
ІНФОРМАЦІЯ_2 помер ОСОБА_4 , батько позивача. Після його смерті відкрилась спадщина на вказаний вище житловий будинок, дві земельні ділянки та один майновий пай. Спадкоємцями за законом першої черги є дружина спадкодавця (мати сторін) ОСОБА_3 , та діти – позивач і відповідачка. Відповідачка ОСОБА_2 , сестра позивача, відмовилась від спадкування після смерті батька на користь матері, заява знаходиться в спадковій справі № 143/2018 в приватного нотаріуса Бондар С.М. Позивач та його мати ОСОБА_3 спадщину після смерті ОСОБА_4 прийняли та набули право спадкування на житловий будинок в рівних частках (по 1/2 будинку та господарських будівель), але не оформили свої спадкові права на вказане майно.
Нотаріусом для матері ОСОБА_3 видано свідоцтва про право на спадщину за законом на належне для померлого ОСОБА_4 майно, а саме: дві земельні ділянки кадастрові номери: 6823685000:07:003:0056 загальною площею 2,7685 га; 6823685000:07:005:0013 загальною площею 0,5992 га, та майновий пай в СВК «Лабунський» в розмірі 17 122,46 грн.
ІНФОРМАЦІЯ_1 померла мати позивача ОСОБА_3 , після її смерті відкрилась спадщина на 1/2 частину житлового будинку по АДРЕСА_1 ; земельні ділянки кадастрові номери: 6823685000:07:003:0056 загальною площею 2,7685 га; 6823685000:07:005:0013 загальною площею 0,5992 га; 6823685000:07:005:0014 загальною площею 0,85 га; 6823685000:07:003:0079 загальною площею 2,69 га; а також на майновий пай вартістю 10 594,17 грн, майновий пай в СВК «Лабунський» в розмірі 17 122,46 грн, майновий пай в СВК «Лабунський» вартістю 25 559,73 грн, майновий пай в СВК «Лабунський» вартістю 10 594,17 грн, майновий пай в СВК «Лабунський» вартістю 17 122,46 грн.
Позивач прийняв спадщину після смерті матері, так як постійно проживав з нею на день її смерті по АДРЕСА_1 .
За вказаною адресою також зареєстрована дочка спадкодавиці, а сестра позивача, ОСОБА_2 , яка з 2006 року у вказаному будинку не проживає, є громадянкою російської федерації та проживає в АДРЕСА_2 , а тому є такою, що спадщину після смерті матері не прийняла.
ОСОБА_1 у строк до шести місяців звернуся до нотаріуса з заявою про прийняття спадщини після смерті матері та оформлення своїх спадкових прав, однак у зв`язку з реєстрацією місця проживання ОСОБА_2 в будинку АДРЕСА_1 не може в нотаріальному порядку оформити право власності на все спадкове майно після смерті матері.
За захистом своїх прав як спадкоємця першої черги, який прийняв спадщину після смерті ОСОБА_3 , позивач звернувся до суду.
Ухвалою суду від 18 листопада 2025 року відкрито провадження у справі, яку постановлено розглядати за правилами загального позовного провадження, призначено підготовче судове засідання, яке ухвалою від 04.12.2025 закрито та справу призначено до судового розгляду.
Позивач в судовому засіданні позовні вимоги підтримав та просив їх задовольнити, підтвердив обставини, викладені в позовній заяві.
Відповідачка про час, дату та місце розгляду справи повідомлена належним чином на шляхом опублікування оголошення на офіційному вебсайті судової влади, крім того судова повістка надсилалась за її зареєстрованим місцем проживання та відповідно до п. 4 ч. 8 ст. 128 ЦПК вважається врученою. ОСОБА_2 в судове засідання не з`явилась, у встановлений судом строк відзив на позов не подала.
Заслухавши пояснення позивача, показання свідків, дослідивши матеріали справи суд зазначає про таке.
Встановлено, що ІНФОРМАЦІЯ_3 помер ОСОБА_4 , що підтверджується копією свідоцтва про смерть серії НОМЕР_1 від 20.02.2018 (а.с.17).
Після його смерті відкрилася спадщина на належне йому майно: домоволодіння по АДРЕСА_1 (а.с.18, 19), земельну ділянку загальною площею 2,7685 га кадастровий номер 6823685000:07:003:0056, земельну ділянку загальною площею 0,5992 га кадастровий номер 6823685000:07:005:0013, майновий пай в СВК «Лабунський» в розмірі 17 122,46 грн.
Спадкоємицею за законом після смерті ОСОБА_4 була його дружина ОСОБА_3 , яка прийняла спадщину та оформила свої спадкові права на земельну ділянку загальною площею 2,7685 га кадастровий номер 6823685000:07:003:0056, земельну ділянку загальною площею 0,5992 га кадастровий номер 6823685000:07:005:0013, майновий пай в СВК «Лабунський» в розмірі 17 122,46 грн, що підтверджується даними свідоцтв про право на спадщину за законом, виданими приватним нотаріусом Полонського районного нотаріального округу Хмельницької області у спадковій справі № 143/2018 та зареєстрованими в реєстрі за № 2138 29.10.2018, № 2136 від 29.10.2018, №1844 від 26.09.2019, а також витягами про реєстрацію в спадковому реєстрі та витягами з державного реєстру речових прав на нерухоме майно про реєстрацію права власності (а.с. 20-26).
Свої спадкові права на належне спадкодавцю домоволодіння по АДРЕСА_1 ОСОБА_3 не оформила, свідоцтво про право на спадщину на житловий будинок з господарськими будівлями не видавалось.
Відповідно до свідоцтва про смерть серії НОМЕР_2 від 12.03.2025 (а.с.27) ОСОБА_3 померла ІНФОРМАЦІЯ_4 .
Після її смерті відкрилась спадщина на належне їй майно:
земельну ділянку кадастровий номер 6823685000:07:003:0056 загальною площею 2,7685 га, що розташована на території Новолабунської сільської ради Полонського району Хмельницької області, за межами населених пунктів, та належала спадкодавиці на підставі свідоцтва про право на спадщину за законом, виданого 29.10.2018 приватним нотаріусом Бондар С.М., зареєстрованого в реєстрі за № 2138 (а.с.20, 21);
земельну ділянку кадастровий номер 6823685000:07:005:0013 загальною площею 0,5992 га, що розташована на території Новолабунської сільської ради Полонського району Хмельницької області, за межами населених пунктів, та належала спадкодавиці на підставі свідоцтва про право на спадщину за законом, виданого 29.10.2018 приватним нотаріусом Бондар С.М., зареєстрованого в реєстрі за № 2136 (а.с.22, 23, 24);
земельну ділянку кадастровий номер 6823685000:07:005:0014 загальною площею 0,85 га, що розташована на території Новолабунської сільської ради Полонського району Хмельницької області, за цільовим призначенням для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, що належала спадкодавиці на підставі Державного акту про право приватної власності на земельну ділянку серії ЯБ №108941, виданого 01.07.2005 Полонською районною державною адміністрацією (а.с. 34-35);
земельну ділянку кадастровий номер 6823685000:07:003:0079 загальною площею 2,69 га, що розташована на території Новолабунської сільської ради Полонського району Хмельницької області, за цільовим призначенням для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, що належала спадкодавиці на підставі Державного акту про право приватної власності на земельну ділянку серії ЯБ №098279, виданого 10.06.2005 Полонською районною державною адміністрацією (а.с.36-37);
майновий пай вартістю 10 594,17 грн, належний спадкодавиці на підставі свідоцтва про право на спадщину за законом від 22.01.2010, виданого державним нотаріусом Полонської державної нотаріальної контори Лабою В.М., зареєстрованого в реєстрі за № 11 (а.с.29, 30);
майновий пай в СВК «Лабунський» в розмірі 17 122,46 грн, належний спадкодавиці на підставі свідоцтва про право на спадщину за законом від 26.09.2019, виданого приватним нотаріусом Полонського районного нотаріального округу Хмельницької області Бондар С.М., зареєстрованого в реєстрі за № 1844 (а.с. 25, 26);
майновий пай в СВК «Лабунський» в розмірі 25 559,73 грн, належний спадкодавиці на підставі свідоцтва про право власності на майновий пай члена колективного сільськогосподарського підприємства (майновий сертифікат) серії ХМПЛ №004480, виданого Новолабунською сільською радою 19.12.2001 (а.с. 31);
майновий пай в СВК «Лабунський» в розмірі 10 594,17 грн, належний спадкодавиці на підставі свідоцтва про право власності на майновий пай члена колективного сільськогосподарського підприємства (майновий сертифікат) серії ХМПЛ №000081, виданого Новолабунською сільською радою 29.01.2010 (а.с.32);
майновий пай в СВК «Лабунський» в розмірі 17 122,46 грн, належний спадкодавиці на підставі свідоцтва про право власності на майновий пай члена колективного сільськогосподарського підприємства (майновий сертифікат) серії ХМПЛ №000406, виданого старостою Новолабунського старостинського округу 04.10.2019 (а.с. 33).
Спадкоємцями за законом першої черги після смерті ОСОБА_3 є її син позивач ОСОБА_1 (а.с.15) та дочка – відповідачка ОСОБА_5 (а.с. 13-14, 16).
Позивач ОСОБА_1 подав нотаріусу заяву про прийняття спадщини після смерті матері, нотаріусом зареєстровано спадкову справу № 60/2025 (а.с.75, 76).
За даними довідки № 196 від 28.08.2025, виданої старостою Новолабунського старостинського округу, ОСОБА_3 , яка померла ІНФОРМАЦІЯ_1 , була зареєстрована та проживала по АДРЕСА_1 , разом з нею на день її смерті був зареєстрований та проживав син ОСОБА_1 , а також були зареєстровані дочка ОСОБА_2 , онука ОСОБА_6 (а.с.77).
Нотаріус листом № 68/01-16 від 09.09.2025 повідомив позивачу, що особами, які прийняли спадщину після смерті ОСОБА_3 , крім нього, є його сестра ОСОБА_7 , яка на день смерті матері була зареєстрована разом з нею та заяви про відмову від прийняття спадщини не подавала (а.с.76).
Як вбачається з довідки № 223 від 30.09.2025, виданої старостою Новолабунського старостинського округу, ОСОБА_2 та ОСОБА_6 в житловому будинку по АДРЕСА_1 не проживали та не проживають з 2006 року, ОСОБА_2 зі своєю сім`єю постійно проживають в Автономній Республіці Крим АДРЕСА_2 (а.с.78).
Відповідно до відомостей паспорта громадянки російської федерації виданого 28.05.2018 ОСОБА_2 , місце проживання останньої зареєстроване по АДРЕСА_2 (а.с.13-14).
Свідки ОСОБА_8 та ОСОБА_9 пояснили суду, що дочка померлої ОСОБА_3 – ОСОБА_2 після того, вийшла заміж, поїхала від батьків в Крим, де і проживала, до батьків деколи навідувалась, але з ними в с.Юровщина протягом останніх 15-20 років постійно не жила та не проживала з матір`ю і на день її смерті. 
За положеннями статей 1216-1221 ЦК України спадкуванням є перехід прав та обов`язків (спадщини) від фізичної особи, яка померла (спадкодавця), до інших осіб (спадкоємців).
Спадкування здійснюється за заповітом або за законом.
До складу спадщини входять усі права та обов`язки, що належали спадкодавцеві на момент відкриття спадщини і не припинилися внаслідок його смерті.
Спадщина відкривається внаслідок смерті особи або оголошення її померлою. Часом відкриття спадщини є день смерті особи або день, з якого вона оголошується померлою.
Місцем відкриття спадщини є останнє місце проживання спадкодавця.
Згідно до ч.1 ст.1225 ЦК України право власності на земельну ділянку переходить до спадкоємців на загальних підставах, із збереженням її цільового призначення.
Частка у праві спільної сумісної власності спадкується на загальних підставах (ч.1 ст. 1226 ЦК).
Частини 1, 2 ст.1258, частина 1 ст.1267 ЦК України встановлюють, що спадкоємці за законом одержують право на спадкування почергово. Кожна наступна черга спадкоємців за законом одержує право на спадкування у разі відсутності спадкоємців попередньої черги, усунення їх від права на спадкування, неприйняття ними спадщини або відмови від її прийняття, крім випадків, встановлених статтею 1259цього Кодексу. Частки у спадщині кожного із спадкоємців за законом є рівними.
За положеннями ч. 1 ст. 1261 ЦК України у першу чергу право на спадкування за законом мають діти спадкодавця, у тому числі зачаті за життя спадкодавця та народжені після його смерті, той з подружжя, який його пережив, та батьки.
Згідно до статей 1268 - 1269 ЦК України спадкоємець за заповітом чи за законом має право прийняти спадщину або не прийняти її.
Спадкоємець, який постійно проживав разом із спадкодавцем на час відкриття спадщини, вважається таким, що прийняв спадщину, якщо протягом строку, встановленого статтею 1270 цього Кодексу, він не заявив про відмову від неї.
Спадкоємець, який бажає прийняти спадщину, але на час відкриття спадщини не проживав постійно із спадкодавцем, має подати нотаріусу або в сільських населених пунктах - уповноваженій на це посадовій особі відповідного органу місцевого самоврядування заяву про прийняття спадщини.
Відповідно до ч.1 ст. 1270 ЦК України для прийняття спадщини встановлюється строк у шість місяців, який починається з часу відкриття спадщини.
Аналізуючи фактичні обставини справи та наведені норми Цивільного Кодексу України суд приходить до таких висновків.
Після смерті ОСОБА_1 відкрилась спадщина на вищевказане належне йому майно: житловий будинок, дві земельні ділянки та один майновий пай.
Дружина померлого ОСОБА_3 прийняла спадщину після смерті чоловіка та отримала свідоцтва про право на спадщину за законом на земельні ділянки та майновий пай, свої спадкові права на житловий будинок не оформила та відповідне свідоцтво не отримала.
Після смерті ОСОБА_3 відкрилась спадщина на належні їй вищезазначені житловий будинок, чотири земельні ділянки та п`ять майнових паїв.
Позивач ОСОБА_1 прийняв спадщину після смерті матері оскільки постійно проживав з нею на день її смерті та, крім того, подав нотаріусу заяву про прийняття спадщини у строк до шести місяців з часу відкриття спадщини.
Відповідачка ОСОБА_7 на час смерті матері ОСОБА_3 з останньою постійно не проживала, на протязі шести місяців з дня відкриття спадщини до нотаріуса заяву про прийняття спадщини не подавала, а тому вона є такою, що не прийняла спадщину.
Наявність реєстрації місця проживання ОСОБА_7 у будинку, в якому на час смерті проживала ОСОБА_3 не свідчить про визнання відповідачки такою, що вона прийняла спадщину, оскільки згідно до вимог ч.3 ст. 1268 ЦК України для цього необхідно встановлення саме фактичного, постійного проживання спадкоємця зі спадкодавцем, що в даному випадку відсутнє.
Отже, враховуючи, що спадкоємиця ОСОБА_2 не прийняла спадщину, тому спадкове майно, належне спадкодавиці має перейти у власність спадкоємця ОСОБА_1 .
Оцінюючи обраний позивачем спосіб захисту суд враховує його ефективність, тобто спосіб захисту має відповідати змісту порушеного права, характеру правопорушення, та забезпечити поновлення порушеного права.
Орієнтовний перелік судових способів захисту цивільних прав та інтересів визначено частиною другою статті 16 ЦК України.
Ефективний захист порушених, невизнаних або оспорюваних прав, свобод чи інтересів позивача у цивільному процесі можливий за умови, що такі права, свободи чи інтереси справді порушені, а позивач використовує цивільне судочинство саме для такого захисту, а не з іншою метою.
Застосування судом того чи іншого способу захисту має приводити до відновлення порушеного права позивача.
Предметом позову у цій справі ОСОБА_1 визначив вимоги про встановлення фактів постійного непроживання відповідачки ОСОБА_2 з матір`ю ОСОБА_3 , померлою ІНФОРМАЦІЯ_1 , на день смерті останньої, та визнання її такою, що не прийняла спадщину після смерті матері, а також визнання за позивачем права власності в порядку спадкування за законом на частину житлового будинку після смерті батька ОСОБА_1 та права власності на спадкове майно після смерті матері ОСОБА_10 . 
Виходячи зі змісту позовних вимог встановленням вказаних фактів позивач намагається довести те, що лише він є спадкоємцем першої черги за законом після смерті матері ОСОБА_3 .
При цьому суд не вбачає підстав для задоволення позовної вимоги щодо встановлення фактів постійного непроживання відповідачки зі спадкодавицею на час відкриття спадщини та визнання її такою, що не прийняла спадщину після смерті матері, оскільки окреме, самостійне вирішення цих вимог в даному випадку, не відповідає належному способу захисту.
Ефективним способом захисту прав позивача є визнання права власності на спадкове майно, саме така позовна вимога відновлює порушені права та інтереси ОСОБА_1 та узгоджується із положеннями статті 16 ЦК України.
На ефективність вказаного способу захисту в подібних правових відносинах звернув увагу Верховний Суд у постанові від 02.04.2025 у справі № 751/344/23.
Керуючись наведеним, ст.ст.13, 81, 259, 263-265, 268, 273, 352, 354, 355 ЦПК України суд, -

ухвалив:

Позов ОСОБА_1 задовольнити частково.
Визнати за ОСОБА_1 в порядку спадкування за законом право власності на:
на житловий будинок з господарськими будівлями, що розташований по АДРЕСА_1 ;
земельну ділянку кадастровий номер 6823685000:07:003:0056 загальною площею 2,7685 га, що розташована на території Новолабунської сільської ради Полонського району Хмельницької області, за межами населених пунктів, та належала спадкодавиці на підставі свідоцтва про право на спадщину за законом, виданого 29.10.2018 приватним нотаріусом Бондар С.М., зареєстрованого в реєстрі за № 2138;
земельну ділянку кадастровий номер 6823685000:07:005:0013 загальною площею 0,5992 га, що розташована на території Новолабунської сільської ради Полонського району Хмельницької області, за межами населених пунктів, та належала спадкодавиці на підставі свідоцтва про право на спадщину за законом, виданого 29.10.2018 приватним нотаріусом Бондар С.М., зареєстрованого в реєстрі за № 2136;
земельну ділянку кадастровий номер 6823685000:07:005:0014 загальною площею 0,85 га, що розташована на території Новолабунської сільської ради Полонського району Хмельницької області, за цільовим призначенням для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, що належала спадкодавиці на підставі Державного акту про право приватної власності на земельну ділянку серії ЯБ №108941, виданого 01.07.2005 Полонською районною державною адміністрацією;
земельну ділянку кадастровий номер 6823685000:07:003:0079 загальною площею 2,69 га, що розташована на території Новолабунської сільської ради Полонського району Хмельницької області, за цільовим призначенням для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, що належала спадкодавиці на підставі Державного акту про право приватної власності на земельну ділянку серії ЯБ №098279, виданого 10.06.2005 Полонською районною державною адміністрацією;
майновий пай вартістю 10 594,17 грн, належний спадкодавиці на підставі свідоцтва про право на спадщину за законом від 22.01.2010, виданого державним нотаріусом Полонської державної нотаріальної контори Лабою В.М., зареєстрованого в реєстрі за № 11;
майновий пай в СВК «Лабунський» в розмірі 17 122,46 грн, належний спадкодавиці на підставі свідоцтва про право на спадщину за законом від 26.09.2019, виданого приватним нотаріусом Полонського районного нотаріального округу Хмельницької області Бондар С.М., зареєстрованого в реєстрі за № 1844;
майновий пай в СВК «Лабунський» в розмірі 25 559,73 грн, належний спадкодавиці на підставі свідоцтва про право власності на майновий пай члена колективного сільськогосподарського підприємства (майновий сертифікат) серії ХМПЛ №004480, виданого Новолабунською сільською радою 19.12.2001;
майновий пай в СВК «Лабунський» в розмірі 10 594,17 грн, належний спадкодавиці на підставі свідоцтва про право власності на майновий пай члена колективного сільськогосподарського підприємства (майновий сертифікат) серії ХМПЛ №000081, виданого Новолабунською сільською радою 29.01.2010;
майновий пай в СВК «Лабунський» в розмірі 17 122,46 грн, належний спадкодавиці на підставі свідоцтва про право власності на майновий пай члена колективного сільськогосподарського підприємства (майновий сертифікат) серії ХМПЛ №000406, виданого старостою Новолабунського старостинського округу 04.10.2019.
У задоволенні позовних вимог про встановлення фактів постійного непроживання ОСОБА_2 з матір`ю ОСОБА_3 , померлою ІНФОРМАЦІЯ_1 , на день смерті останньої, та визнання її такою, що не прийняла спадщину після смерті матері відмовити.
Рішення набирає законної сили після закінчення строку на подання апеляційної скарги всіма учасниками справи, якщо апеляційну скаргу не було подано.
У разі подання апеляційної скарги рішення, якщо його не скасовано, набирає законної сили після повернення апеляційної скарги, відмови у відкритті чи закриття апеляційного провадження або прийняття постанови суду апеляційної інстанції за наслідками апеляційного перегляду.
На рішення суду учасниками справи може бути подана апеляційна скарга до Хмельницького апеляційного суду протягом тридцяти днів з дня його проголошення.
Позивач:  ОСОБА_1 , реєстраційний номер облікової картки платника податків НОМЕР_3 , місце проживання: АДРЕСА_3 .
Відповідачка:  ОСОБА_2 , реєстраційний номер облікової картки платника податків суду не відомий, зареєстроване місце проживання: АДРЕСА_3 , фактичне місце проживання: АДРЕСА_2 .

Головуючий: